(PSB) no Estado do Rio Grande do Norte, relativas às Eleições de 2018, 

cominando-lhe a sanção de suspensão das cotas do fundo partidário pelo período 

de 03 (três) meses, nos termos do Art. 77, §§4º e 6º da Resolução 23.553/2017 do 

TSE, além da necessidade de devolução da importância de R$ R$ 118.550,00 

(cento e dezoito mil, quinhentos e cinquenta reais) ao Tesouro Nacional, com juros 

e atualização monetária, no prazo de 5(cinco) dias após o trânsito em julgado 

desta decisão, nos termos do Art. 82, §§ 1º e 2 º da referenciada Resolução, nos 

termos do voto do relator e das notas de julgamento.